[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ  НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

	                                                                     №

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля

на территории городского округа Семеновский Нижегородской области
В соответствии частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Совет депутатов решил:
1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа Семеновский Нижегородской области.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа Семеновский по вопросам экономики, промышленности и предпринимательства (председатель Коршунов К.В.).
Председатель Совета депутатов                      Глава администрации

городского  округа Семеновский
                 городского округа Семеновский

                            Н.Ф.Носков

              А.Г.Песков
УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от  ____________ № __

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории

городского округа Семеновский Нижегородской области
1. Факт нахождения в собственности или аренде у физического лица одного или нескольких земельных участков сельскохозяйственного назначения общей площадью не менее 4,0 гектаров при условии, что каждый из указанных участков находится в собственности или аренде более трех лет, и такое лицо не является членом крестьянского фермерского хозяйства, участником юридического лица либо индивидуальным предпринимателем, которые осуществляют деятельность по сельскохозяйственному производству, либо не передало указанные земли во владение или пользование таким лицам.

2. Факт нахождения в собственности или ином владении у юридического лица или индивидуального предпринимателя земельного участка (участков) сельскохозяйственного назначения (по данным ЕГРН), при условии, что в перечне видов экономической деятельности данного лица в ЕГРЮЛ/ЕГРИП отсутствуют виды деятельности, указанные в подразделе 01 раздела А «ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2). Общероссийский классификатор видов экономической деятельности», утвержденном Приказом Росстандарта от 31.01.2014 №14-ст)».